２０２２年２月１６日

社 会 福 祉 法 人 穂波学園

児童発達支援センター まどか園

理事長 渕上忠彦

施設長 竹森晶子

関係者各位

児童発達支援センターまどか園における新型コロナウイルス感染症陽性者発生

について

２月１４日（月）に当事業所の職員１名が新型コロナウイルス感染症に感染したことが判

明いたしました。１５日（火）に職員１名、園児１名の感もが確認されました。それに伴い

２月２０日（日）まで臨時休園をすることにいたしました。詳細は以下の通りです。

２月１４日（月）朝、当事業所職員より２月１２日（土）夜より発熱があったことの連絡

があり、お休みを取り通院し、PCR 検査を受けた結果陽性が判明しています。その後登園し

てきた園児、全職員の抗原検査をした結果、園児１名が陽性反応があり、すぐに隔離し保護

者に連絡、お迎えに来ていただいています。他の園児の保護者にも連絡し午後すぐに降園し、

施設内、送迎バス、遊具等の徹底した消毒を行っています。翌１５日（火）職員１名より微

熱があると連絡があり、通院し、PCR 検査で陽性との結果でした。保健所にはその都度連絡

し、濃厚接触にあたる方はいないといわれています。園児、保護者の安全を第一に考え、２

月２０日（日）まで臨時休園にすることにいたしました。

当法人では徹底した衛生管理・感染予防に努めてまいりましたが、今後さらなる感染防止

対策に取り組んでまいりたいと思います。関係者各位には多大なるご迷惑をおかけします

がご理解ご協力のほど何卒よろしくお願い申し上げます。